Mord (2) altaria da RuniHi el de Lingehem <J), que sub censu diu sibi iisur-

pare presmnpserat,
ecclesie S. Vedasti Atrebatensis libera dimisit et jura-

mento tam ipsius qnam avunculi sui pacem perpetuam
lam ab ipso quam a

parentibus suis ecclesie predicte
servandam affirmavit, et ne aliquid juris

a modo in eisdem aitaribus clamaret abjuravit. Actum est autem hoc a. D.

m°.c°.lov° coram his testibus Philippo
et Milone archidiaconis, Erem-

baldo decano, Nicholao cantore, Ada sacerdote, Evrardo, Ernulfo et Odone

sacerdotibm; Baldewino, Alelmo, Enstacio, Bartholomeo diaconis; M."

gistro Eustacio, Petro de S. Audomaro, Alulfo, Baldewino Bacun, Clarem-

boldo de Straeles, Henrico subdiaconis; Eustacio abbate de Munsteriolo,

Theodoro de S. Johanne, Peiro de S. Wlmnro Boioniensi, Godescalco Ha-

mensi, Leone de S. Bertino, Willelmo de Alclii et ceteris quam pluribus

abbalibus; Gocewino abbate de Auanchin; Fulconc abbate de Hasnonio;

Clarembaldo abbate de Alto monte.

Vil. 1101. L'abbé Martin donne à l'abbaye de Gnmberge tout ce que Saint-

Vaast possède à Over Hcembeke, sous le cens annuel de trois marcs et un

ferlon d'argent, au poids d'Arras et au titre de la monnaie de Cambrai. (Ms.

cli. 121.)

Martinus,ecclcsie B. Vedasti abbas. Quia variis humanorum eventuum

causis et temporaliiim rerum momentis fumosa
caligine

involvitur me-

moria, qua caligante nonnunquam emergit spinose contentionis inextrica-

bilis controversia, congruum
videtur scripto

mediante in memoria rétinere

quod necessarium est, et utrobique consentaneum absque controversia

pace perpetua possideri. Notum sit igitur tam presentibus quam futuris

quia nostri capituli assensu, et assensu unanimi, terram et redditas et

omne denique jus quod in Hembecca superiori nostra possidet ecclesia pro

censu annuo trium marcharum et firtonis in perpetuum ecclesie Grunber-

O Queinsert omet ce premier membre de phrase. Moreau, t. LXVII, N 187.

<2>Ce Hugo Morel tenait de Saint-Vaast, en hommage lige, cent mencaudées

de terreau terroir de Demencourt (Samte-Callierine), y compris la mairie. Il se

querella et failli! même avoir un duel avec l'abbaye, au sujet d'un des trois mou-

lins qu'elle y possédait, nommé le moulin Dolent. Voir Car*. Guiinan, p. 3ai et

323.

(3)
Romblyet Linghem, canton de Norrenl-Fonlesi, a:r. de Béthune. La bulle

confirmative d'Alexandre III, de 1 1 69 imprimée ihid., p. gft, mentionne ces deux

autels en estropiant le premier nom «Leghcm videlicet et Rumbli». Une- autre

bulle inédite du même pape, donnée à Sens le t& novembre 11 64, rétablit làlà

véritable forme nLingehem sciliect et llilniblin. Ms. n° i5.
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eeiisi possidendum
concessimus, ita ut Cameraci, ad syuodum

in festo-

sancti Luce, ad pondus
Atrebatense et modum Cameracensis argenti quod

legitimis
viris civibus vel monetariis non improbabile judxabitur, anima

tira in perpetuam abbati vel veracibus nuntiis suis census iste pereolvatnr.

Ut autem hec rata et inconcussa irrefragabïliler usquequaque permaileaut,

sigilli nostri impressione
et venerabilium ecclesie noslre personarum

as-

scriptioue cum legitimorum
testium astipulalione

firmauiiis. Sed et insaper,

ut robur inviolabile hujus negocii commercium arcipiot, sigillum
Came-

racensis episcopi domni Npcbolai]
et Atrebatensis domni G[odescalci]

int»r-

ponere et apponere
ad perfectissimam hujus rei consummationem et con-

firmationem dignum duximus. Actum anno ine. Verbi M°. c\ i.x°. 1°.

VIII. 1163. Godescal, évéquc d'Arras, confirme la convention passée entre

Martin, abbé, et Robert de Bélhune, avoué de Saint-Vaast, sur la justice de

Sailly, Fleurbaix et Lavenlie (". (Ms. ch. h h.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancli. Ego Godescalcus, Dei gratia

Atrebatensis episcopus, presentibus et futuris in perpetuum.
Deccdentium

et succedentium mutabilitatem tamporam quasi quedam inseparabilis
sem-

per subsequitur rernm oblivio, que ea que geruntur a modérais ad poste-

rornra non patitur transire noticiam, antiquantect oblitérante preteritormn

memoriam vite labentis irreparabili senio. Eapropter
convemt littoraruni

apicibus aonotari quicquid a modernis pro communi utilitate elaboratuin

ad posteros
necesse est derivari. Notum sit igitur omnibus tam presentibu

quam futuris qnod', tempore domni Martini ecclesie S. Vedasti abbatis,

Roberlos advocatus de Belunia, pro sua suorumque salute et animarum

rédemptione, manu sua cum sacramento abjuravit omnes t^llias, roga-

tiones et violentas exactiones quas injuste apud Sailli et Florbais et Leven-

lies eatenus freqnenler exlorserat. Institutum est etiam ut omnium uego-

tiorum querele apud Sailli vel Esmals judicio scabinorum [et vcritale

juraloruni sicut subscriptum est] tractentur et teiminenlur (î) [Si quis

conlendens cum aliquo convicia dixerit, per sex solidos emendahit, quo-
rum duos S, Vedastus, duos advocatus. duos vero illecui convicia dicta

sunt habebit. Si quis quem capillaverit, per triginta solidos emendabit,